REQUERIMENTO Nº 007 de 06/03/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de ofício  a Secretaria de
Obras, Serviços Urbanos e Habitação, representado
pelo secretário Vinícius Alves de Souza, solicitando o
serviço de reposição da tampa da rede pluvial na Vila
Formosa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art.  136, inciso I e VII,  do Regimento Interno
desta Casa de Leis, que seja enviado Oficio a Secretaria de Obras, Serviços Urbanos
e  Habitação,  representado  pelo  secretário  Vinícius  Alves  de  Souza,  solicitando  o
serviço de reposição da tampa da rede pluvial na Praça Eugênio Vasconcelos, final da
Rua 3 B, Vila Formosa, III etapa. (fotos em anexo)

JUSTIFICATIVA

 Desta forma, solicitamos deste Órgão Municipal competente as devidas
providências, para que estes  habitantes  possam ter uma melhor qualidade de vida e
segurança, tendo em vista que a “boca de lobo” aberta está bem no meio da rua,
coberto com galhos, o que vem trazendo grandes transtornos a população e podendo
causar graves acidentes.

Seguem  em  anexo,  fotos  do  local  sobredito,  para  comprovação  dos
problemas apontados

            Segue junto a este, fotos dos locais aqui apontados para devida análise do
problema apontado.

Anápolis, 03 de março de 2017.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito